



João Paulo Bezerra Magalhães - EIRELI  
CNPJ: 21.888.452/0001-21  
Rua João Salmito de Almeida, 344  
Centro - Pacujá-CE  
CEP. 62.180-000 | Fone: (88) 99273-7208



## PROPOSTA READEQUADA

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE.  
SETOR DE LICITAÇÕES  
Att. Sr. (a) Pregoeiro(a)

Processo: **PREGÃO ELETRÔNICO N° PCS-01.211221-SEDUC**

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico n° PCS-01.211221-SEDUC, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

### **1. Identificação da Licitante:**

Razão Social: JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES - EIRELI  
Inscrição CNPJ: 21.888.452/0001-21  
Inscrição Estadual: 06.439746-7  
Endereço Completo: Rua João Salmito de Almeida, 344 – Bairro Centro – Pacujá/CE - CEP: 62.180-000  
N° Telefone, e-mail: (88) 99273-7208, j\_paulobm@hotmail.com  
BANCO, AGÊNCIA E N° DA CONTA: Banco do Brasil – Agência: 4381-8 – Conta: 8667-3

### **2. Identificação do Representante Legal:**

Nome Completo: João Paulo Bezerra Magalhães  
Inscrição CPF: 002.333.773-79  
N° Celular, e-mail: (88) 99273-7208, j\_paulobm@hotmail.com

### **3. Objeto:**

Constitui o objeto da presente Proposta: **Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios destinados para composição da Merenda Escolar durante o ano de 2022, a ser fornecida nas instituições de ensino da rede pública do município de Santa Quitéria/CE.**

### **4. Formação do Preço:**

GRUPO 10 – HORTIFRUT						
TIPO DE COTA: EXCLUSIVA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALORUNIT.	VALORTOTAL
1	BATATA INGLESA 1 KG - DEVE SER LAVADA, LISA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, NÃO APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. COM TAMANHO UNIFORME, DEVENDO SER DE PORTE MÉDIO A GRAÚDAS. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA DE PERECÍVEIS DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.	CEASA	KG	6000	R\$ 5,98	R\$ 35.880,00
2	BETERRABA 1KG - IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, NÃO	CEASA	KG	500	R\$ 5,09	R\$ 2.545,00

	MURCHA, COM CASCA INTEGRAL. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA DE PERECÍVEIS DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.					
3	<b>CEBOLA 1 KG</b> - IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA, COMPACTA E FIRME, SÃ, SEM RUPTURAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS, LIVRE DE ENFERMIDADES. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA DE PERECÍVEIS DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.	CEASA	KG	1200	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00
4	<b>CENOURA 1KG</b> - IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, NÃO MURCHA, COM CASCA INTEGRAL. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA DE PERECÍVEIS DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.	CEASA	KG	500	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
5	<b>COUVE MANTEIGA 1KG</b> - DE 1ª QUALIDADE, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, COM COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA DE PERECÍVEIS DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.	CEASA	KG	500	R\$ 2,57	R\$ 1.285,00
6	<b>LARANJA 1KG</b> - LARANJA TIPO PERA, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, SABOR DOCE, NÃO MURCHA, COM CASCA INTEGRAL. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA DE PERECÍVEIS DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.	CEASA	KG	200	R\$ 1,95	R\$ 390,00
<b>VALOR TOTAL = R\$ 43.900,00 (Quarenta e três mil e novecentos reais)</b>						

**Valor Global da Proposta: R\$ 43.900,00** (Quarenta e três mil e novecentos reais)


#### 5. Validade da Proposta:

- A presente Proposta Escrita é válida por **60 (sessenta) dias**, contados da data da sua apresentação.

#### 6. Condições Gerais da Proposta:

- Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros, que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

PACUJÁ (CE), 25 de Janeiro de 2022

  
 JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES  
 CPF N° 002.333.773-79  
 PROPRIETARIO